actualidad es una persona en edad productiva que igualmente continua 
ejerciendo el mismo cargo en la entidad, pese a no contarse con la certificación 
de la asignación básica percibida para el mes de abril de 2012,  si se tiene la de 
septiembre de 2018 esto es el valor de un millón quinientos diecisiete mil 
ochocientos treinta y tres pesos ($1.517.833).  

En atención a lo anterior, se tomará como base de liquidación dicho salario 
actualizado a la fecha de la presente sentencia.  

Así, se tiene que: 

Valor presente = Vh índice final 

Índice inicial 

Vp = $1.517.833 índice final – Junio/2019 (102,76)       = $ 1.568.508,84